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Kádár János angol munkás-
párti politikusokat fogadott 
Kádár János, a Magyar 

Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első t i t-
kára fogadta a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak meghívására hazánkban 
tartózkodó Ronald Haywar-
dot, a Brit Munkáspárt fő-
t i tkárát és James Callaghant, 

a munkáspárti „árnyékkor-
mány" külügyminiszterét. 

Véleményt cseréltek az 
időszerű nemzetközi kérdé-
sekről, valamint a két párt 
kapcsolatai róL 

A megbeszélésen részt vett 
Komócsin Zoltán, az MSZMP 
PB tagja, a Központi Bi-
zottság titkára. 

Találkozás 
diákokkal 

Pham Van Dong, a Viet-
nami Dolgozók Pár t ja Poli-
tikai Bizottságának tagja, a 
Vietnami Demokratikus 
Köztársaság Minisztertaná-
csának elnöke szombaton 
délelőtt találkozott a Ma-
gyarországon tanuló vietna-
mi diákokkal az építők Ró-
zsa Ferenc Művelődési Há-
zában. 

A találkozót követően a 
vietnami párt- és kormány-
küldöttség a Balatonra uta-
zott. 

A bolgár együttesé 
az Aranypapucs 
A néptáncfesztivál gálaestje 
a Dóm téren 

Tegnap este a néptánc-
fesztivál gálaestje után hir-
dették ki a folklór- és ko-
reográfiai versenyek ered-
ményeit, és adták át a dí ja-
kát. A fesztivál nagydíját, 
a Tanácsköztársaság-emlék-
mű kicsinyített bronzmásola-
tát, valamint a folklórverseny 
első díját, az Aranypapucsot 
a bolgár Najden Kirov együt-
tes kapta. A második díj, az 
Ezüstpapucs a VDSZ Bartók 
Béla táncegyüttesének, a 
Bronzpapucs pedig a jugo-
szláv Kosta Abrasevic együt-
tesének jutott. A közönség-
díjakat, Budai Sándor sán-
dorfalvi népművész készítet-
te citerákat, az első este a 
csehszlovák Zeleziar, a má-
sodik este a szovjet Vol-
zsanka, a harmadik este a 
bolgár Najden Kirov együt-
tes kapta. A koreográfiai 
verseny első díját György-
falvay Katalin, a Vasas Köz-
ponti Művészegyüttes tánc-
karának koreográfusa kapta 
Kain és Ábel című kompozí-
ciójáért. Második díjas E. A. 
Hajkin, a szovjet Volzsanka 

együttes koreográfusa, har-
madik díjas Tímár Sándor, 
a VDSZ Bartók Béla tánc-
együttes koreográfusa. 

A nemzetközi zsűri öt kü-
löndíjat ítélt oda: a Zalai 
Táncegyüttes Polyák Ferenc 
fafaragó művész szobrát 

S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e ' 

kapta. A jugoszláv Kosta 
Abrasevic együttes három 
zenész szólistája — Fazli 
Arif (fúvós), Fazli Bejtula 
(fúvós) és Amet Afet (dob) 
— szintén különdíjat kapott, 
valamint a VDSZ Bartók 
Béla táncegyüttes táncosa, 
Murguly Lajos. 

Nagydíjas termékek 
az élelmiszer-gazdasági 
kiállításon 

Szombaton már a délelőtti 
órákban sokan keresték fel 
az Alföldi élelmiszer-gazda-
ság '73 kiállítást, és tekin-
tették meg a bemutatóter-
meket. Sokan keresték fel a 
Kecskeméti Konzervgyár ter-
mékbemutatóját, hogy lás-
sák a paradicsompor-készít-
ményt, amelyet a kiállítás 
igazgatósága — a zsűri ja-
vaslata alapján — a Mező-
gazdasági és Élelmezésügyi 
Minisztérium nagydíjával 
tüntetett ki. 

Sok látogatót vonz a vi-
zesfási Állami Gazdaságnak 
az a berendezése, melynek 
segítségével a szárítóüzemet 
irányító dolgozók képernyőn 
figyelhetik a műveleteket. A 
gazdaság a rizstermesztés 
zárt rendszerének kidolgozá-
sáért, illetve az ezzel elért, 

Közös közlemény 
a YDK párt- és kormányküldöttségének 

a Magyar Népköztársaságban tett 
hivatalos, baráti látogatásáról 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottsága és a Magyar Népköztár-
saság Minisztertanácsa meghívására Pham 
Van Dongnak, a Vietnami Dolgozók Pár t -
ja Politikai Bizottsága tagjának, a Viet-
nami Demokratikus Köztársaság minisz-
terelnökének vezetésével a Vietnami De-
mokratikus Köztársaság párt- és kor-
mányküldöttsége 1973. július 16—23. kö-
zött hivatalos, baráti látogatást tett a 
Magyar Népköztársaságban. 

A vietnami küldöttség Csepelen magyar 
—vietnami barátsági nagygyűlésen vett 
részt, ipari létesítményeket, mezőgazdasá-
gi üzemeket látogatott meg. Mindenütt 
forró fogadtatásban részesült, mely kife-
jezte a magyar és a vietnami nép kö-
zötti testvéri szolidaritást. A vietnami kül-
döttség e fogadtatásért őszinte köszöne-
tét fejezte ki. 

A Vietnami Demokratikus Köztársaság 
párt- és kormányküldöttségét fogadta Ká-
dár János, a Magyar Szocialista Munkás-
párt Központi Bizottságának első ti tkára 
és Losonczi Pál, az Elnöki Tanács elnöke. 

A vietnami küldöttség tárgyalásokat 
folytatott a két ország baráti kapcsolatai-
nak és együttműködésének elmélyítéséről, 
a vietnami nép harcának jelenlegi állá-
sáról, továbbá közös érdeklődésre számot-
tartó aktuális nemzetközi kérdésekről. 

A magyar fél tájékoztatást adott a Ma-
gyar Népköztársaság belső helyzetéről. A 
Magyar Szocialista Munkáspárt X. kong-
resszusa határozatainak eredményes vég-
rehajtásáról, a szocialista társadalom épí-
tésének sikereiről. 

A vietnami küldöttség tájékoztatást 
adott arról a nagyszerű győzelemről, me-
lyet a vietnami nép az antiimperialista 
honvédő háborúban aratott, azokról a fel-
adatokról, melyek az ú j szakaszban fel-
merülnek, a Vietnamra vonatkozó pári-
zsi megállapodások szigorú betartását cél-
zó intézkedésekről, a népgazdaság helyre-
állításáról és a szocializmus építéséről 
Észak-Vietnamban. 

A tárgyalások során a felek vélemény-
cserét folytattak a Magyar Szocialista 
Munkáspárt és a Vietnami Dolgozók 
Párt ja , a Magyar Népköztársaság és a 
Vietnami Demokratikus Köztársaság test-
véri kapcsolatainak továbbfejlesztéséről, 
együttműködésük további szélesítéséről. 
Örömmel állapították meg, hogy a két nép 
testvéri együttműködése és barátsága, a 
vietnami háború okozta súlyos körülmé-
nyek ellenére, minden területen erőtelje-
sen továbbfejlődött. A két fél kifejezte 
szilárd eltökéltségét, hogy a két párt és 
a két ország kapcsolatait a jövőben még 
szorosabbá, gazdagabbá és gyümölcsözőb-
bé teszi. 

A Magyar Szocialista Munkáspárt és a 
Magyar Népköztársaság kormánya nagyra 
értékeli a hős vietnami nép győzelmét, 
amelyet — Indokína népeivel karöltve, a 
szocialista országok testvéri segítségére 
támaszkodva és élvezve, a világ haladó 

közvéleményének cselekvő támogatását — 
a Vietnami Dolgozók Pár t j a vezetésévé! 
vívott lei az amerikai agresszorok és a 
saigoni adminisztráció elleni áldozatos 
harcában. Nagyra értékeli a vietnami nép-
nek a párizsi megállapodások pontos be-
tartása és következetes végrehajtása, a 
tartós béke megteremtése és megszilárdí-
tása, a Vietnami Demokratikus Köztársa-
ság szocialista építésének sikere, Dél-Vi-
etnamban a függetlenség és a demokrácia 
kivívása, valamint Vietnam békés egye-
sítése érdekében kifejtett aktív tevékeny-
ségét. a 

A Magyar Szocialista Munkáspárt és a 
Magyar Népköztársaság kormánya kifeje-
zésre jut tat ta azt a meggyőződését, hogv 
a vietnami háború befejezéséről és a bé-
ke helyreállításáról aláírt — a vietnami 
nép hősi harca eredményeként létrejött — 
megállapodás jelentősen hozzájárul a ta r -
tós béke megteremtéséhez egész Indokíná-
ban, az indokínai népek alapvető nem-
zeti jogainak tiszteletben tartása alap-
ján. Kiemelkedő fontosságot tulajdonít a 
párizsi megállapodások teljes végrehaj tá-
sa érdekében június 13-án elfogadott kö-
zös közleménynek. A Magyar Népköztár-: 
saság a szocializmus, a világbéke érde-
keitől és a vietnami nép iránti testvéri 
szolidaritástól vezettetve, a párizsi megál-
lapodások és a közös közlemény megva-: 
lósításához teljes támogatást nyújt . 

A magyar fél hangsúlyozta, hogy a vi-
etnami nép nagyszerű győzelme lelkesítő-
leg hat szerte a világon minden szabad-
ságáért és nemzeti függetlenségéért, a ha -
ladásért, az imperialista agresszorok el-
len harcoló népre. Kifejezte meggyőződé-
sét, hogy a vietnami népnek az imperia-
lista agresszió ellen sikerrel megvívott 
küzdelme az imperializmus és a gyar-
matosítás ellen nemzetközi méretekben 
folyó osztályharc egyik fontos tényezője, 
s rendkívüli jelentőségű a függetlenség, 
a demokrácia, a béke és a szocializmus 
győzelmes előrehaladása szempontjából. 

A magyar fél aláhúzta, hogy erejéhez 
mérten a Magyar Népköztársaság válto-
zatlanul megad minden tőle telhető se-
gítséget a vietnami népnek a háborús 
sebek begyógyításához, az ország újjáépí-
téséhez, a békés alkotó munka kibonta-
koztatásához, a szocialista társadalom fel-
építéséhez. 

A Magyar Népköztársaság kormánya 
nagyra értékeli a Vietnami Demokratikus 
Köztársaság kormánya és a dél-vietnami 
ideiglenes forradalmi kormány álláspont-
ját, mely a Vietnamra vonatkozó párizsi 
megállapodások következetes végrehajtá-
sára irányul és elvárja, hogy az Amerikai 
Egyesült Államok és a saigoni adminiszt-
ráció ugyanúgy tegyen eleget azoknak. 
Teljes mértékben támogatja a dél-vietnami 
Ideiglenes forradalmi kormány 1973. jú-
nius 28-i állásfoglalását, mely a párizsi 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Telnek a magtárak 

A Medikémia Ktsz kiváló árui 

meg a tekintettel a kiállítás dél-termékéért kapta 
M 2 , "vasárnap, a várható « * » 9 órakor nyitja meg 

és a kiállításon bemutatott nagy idegenforgalomra való kapuit a látogatók előtt. 

Föladta a leckét az idei 
termés a gabonaiparnak. A 
legvakmerőbb jóslásokat is 
fölülmúlták az eddigi ered-
mények. Az utolsó termés-
becslést várhatóan 10—15 
százalékkal hajazza, ami te-
herautókon, pótkocsis vonta-
tókon a magtárakba érkezik. 

Csörgei Sándor, a Gabona-
felvásárló és Feldolgozó Vál-
lalat megyei igazgatója sze-
rint 14 ezer vagon étkezési 
gabonára számítottak, most 
minden elképzelhető körül-
ményt figyelembe véve is, 
közel 2 ezerrel többet vár-
nak. 

Azért lecke ez a gabona-
iparnak, mert elhelyezési 
gondjaik eddig is voltak. 
Ezerháromszáz-ezernégyszáz 

vagonnal vesznek át napon-
ta a termelő gazdaságoktól, 
és ezt mind biztos helyre 
kell tenniök. „Üzembe állt" 
ugyan Makón egy 480 vago-

nos fémsiló, és megkezdték 
a fokozatos feltöltését annak 
a szegedi tárolónak is, 
amelynek az eredeti tervek 
szerint csak az év végére 
kellett volna elkészülnie. De 
ha a szegedi teljesen tele 
lesz, akkor az idei többlet 
sem fér még fedél alá. Vál-
tozatlanul támaszkodik idén 
is a vállalat a termelő gaz-
daságok magtáraira, padlá-
saira, és ideiglenesen — vár-
hatóan egyhónapi időtar-
tamra — most is szükség 
lesz szabadtéri tárolásra is. 
Azzal is a raktározási gon-
dokat enyhítik, hogy meg-
kezdték az exporttervek tel-
jesítését. Naponta 100—120 
vagon gabona hagyja el me-
gyénket. 

A vállalat igazgatója arról 
is tájékoztatott bennünket, 
hogy az örvendetes többlet-
termény fennakadást nem 
jelentett az átvételnél: min-

den szem gabonát átvesz-
nek és felelősséggel ügyel-
nek arra, hogy károsodás ne 
érje. 

A malmok egyébként meg-
kezdték az ú j búza őrlését. 

A rekkenő kánikula kelle-
metlen ugyan, de az aratás-
nak kedvez, zökkenőmentes 
a betakarítás. Készenlétben 
állnak a szárítógépek, de 
csak az aratás legelején volt 
szükség rájuk. Csupán 231 
vagon gabonát szárítottak 
gépi beavatkozással az idén. 

Többféle búzát termeszte-
nek a gazdaságok. A feldol-
gozóipar szempontjait figye-
lembe véve — a fogyasztók 
érdekeivel egyeznek ezek a 
szempontok — változatlanul 
a Bezosztaja adja a legérté-
kesebb lisztet. Ennek a bú-
zának hektoliterenként! sú-
lya — megyei átlag! — 79— 
80,5 kilogramm között van. 

H. D. 

t 


